INDICAÇÃO Nº 220/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de manutenção e troca de lâmpadas queimadas existentes ao longo de
toda a extensão da Estrada Benedito Rodrigues Cardoso, incluindo a Estrada dos Três
Chicos, localizada no Bairro Monte Negro.

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e troca de lâmpadas queimadas existentes ao longo de toda a
extensão da Estrada Benedito Rodrigues Cardoso, incluindo a Estrada dos Três Chicos,
localizada no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquele bairro, vez que em
vários pontos das referidas estradas não existe iluminação pública devido a existência de
lâmpadas queimadas.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de abril de 2021.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador